PROJETO DE LEI Nº 148/2019.
“Declara de utilidade pública à Associação dos Moradores e Amigos do Bairro – Vitória”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais aprova;

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, à Associação dos Moradores e Amigos do Bairro – Vitória, associação de natureza jurídica privada, inscrita no CNPJ. sob o nº 17.088.109/0001-25, com sede na Rua Japi, nº 20, Cohab II, Itapevi – SP.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente lei, correrão por conta das dotações orçamentárias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de agosto de 2019.

RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR

Justificativas:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

	A propositura ora apresentada, visa atender os interesses e apoio de uma comunidade que vem lutando contra todas diversidades, para que de uma forma ou outra venha a possibilitar a caminhada daquela população, carente, menos favorecida, necessitada de todo amparo e apoio de cunho social que tem sido desenvolvido pela referida Associação.
	Somos sabedores de que com a aprovação do ato proposto, estaremos tão somente abrindo espaços, para que a entidade consiga prosseguir por meio das esferas governamentais estabelecidas, continuar esse árduo trabalho em prol da população.
	Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência e demais colegas Vereadores, para deliberação e aprovação do referido projeto.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de agosto de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
                                                           Vereador